[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     01 сентября  2010 года

             № 44
х. Грушевка
	Об утверждении перечня должностей, уполномоченных  составлять протоколы об административных правонарушениях

           Во исполнение Областного закона Ростовской области от 25.10.2002 № 273-ЗС "Об административных правонарушениях", письма  заместителя главы Администрации Белокалитвинского района, председателя административной комиссии  И.Т.Абакумова,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

.
1. Утвердить перечень должностей, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой
Глава Грушево-Дубовского

сельского поселения                                                                            С.Л.Сягайло
Верно:
Специалист первой категории                                                          Е.И.Золотова
Приложение

к постановлению
 Администрации Грушево-Дубовского
сельского поселения

от 01 сентября 2010 года № 44

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	Специалист 1 категории
	Статья 2.1. Нарушение порядка и сроков рассмотрения обращений граждан.

	Статья  2.2 "Неисполнение решений, принятых на сходах граждан, на местных референдумах".

	Статья 4.1. Нарушение правил содержания домашних животных и птицы в городах и других населенных пунктах.

	Ведущий специалист по муниципальному хозяйству

	Статья 2.4. Нарушение правил размещения и содержания мест погребения.

	Статья 2.7. Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах.

	Статья 3.2. Нарушение порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находящимся в муниципальной собственности, и использования указанного объекта

	Статья 3.3. Нарушение требований сохранения, использования и охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) регионального и местного значения, их территорий и зон их охраны.

	Статья 5.1. Нарушение правил уборки и содержания территорий городов и других населенных пунктов.

	Статья 5.2. Нарушение порядка проведения мероприятий по подготовке городского хозяйства или хозяйства других населенных пунктов к работе в осенне-зимний и весенне-летний период.

	Статья 5.3. Нарушение порядка и правил охраны зеленых насаждений.

	Статья 5.4. Нарушение отдельных правил благоустройства территорий городов и других населенных пунктов, установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

	Статья 5.5. Мойка транспортных средств в запрещенных для этих целей местах.

	Статья 5.6. Нарушение правил размещения, установки и содержания малых архитектурных форм и элементов внешнего благоустройства.

	Статья 5.7. Нарушение правил выполнения работ по благоустройству в городах и других населенных пунктах.

	Статья 6.2. Нарушение порядка выжигания сухой растительности.

	Статья 7.1. Безбилетный проезд.

	Статья 7.2. Нарушение правил провоза багажа.

	Статья 7.3. Нарушение правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом.

	Статья 8.1. Нарушение правил организации торговли.

	Статья 8.2. Торговля в неустановленных местах.

	Статья 8.3. Торговля алкогольной и спиртосодержащей продукцией домашней выработки.

	Специалист 1 категории по земельным отношениям, налогам и сборам
	Статья 6.1. Потрава посевов, стогов, порча или уничтожение находящихся в поле собранного урожая сельскохозяйственных культур, повреждение насаждений

	Статья 6.3. Нарушение правил рационального использования земель сельскохозяйственного назначения.

	Глава Грушево-Дубовского сельского поселения
	Часть 2 Статья 9.1. Предоставление органам местного самоуправления и (или) должностным лицам местного самоуправления заведомо ложной информации, ставшей основанием для принятия ими решений, в результате которых были нарушены права и свободы граждан, законные интересы юридических лиц.

	Статья 9.3. Использование официальных символов муниципального образования в нарушение установленных правил.

       Специалист первой категории                                                 Е.И.Золотова